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Prot. 532 

 
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE 

ORDINARIA DEL VERDE PUBBLICO NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI CAVALLINO 

TREPORTI - LOTTO 1 CIG 7415564CFD - LOTTO 2 CIG 7415604DFF 

 

CHIARIMENTI 4 

 

 

QUESITO 1 

In relazione all’art. 13) lettera c) “Requisiti di capacità tecnico professionale” del Disciplinare di Gara si chiede se i 

Consorzi di cui all'art 45 comma 2, lettera b, Dlgs 50/2016, possano qualificarsi ai fini della partecipazione alla gara in 

oggetto mediante le certificazioni ambientali serie uni en ISO 14001 delle consorziate esecutrici designate ai fini 

dell’esecuzione del servizio. 

RISPOSTA 

Si conferma. 

 

 

QUESITO 2 

In relazione all’art. 13) lettera c) “Requisiti di capacità tecnico professionale” del Disciplinare di Gara per il lotto 1, si 

richiede di aver svolto nell'ultimo triennio 2015/2016/2017, almeno tre servizi analoghi a quello richiesto per il Lotto 1 

del presente bando per un importo complessivo nel triennio di almeno € 250.000. Se andiamo a leggere quanto riportato 

per il Lotto 1, (nell'ultimo punto di cui alla pagina precedente), la voce dice: Manutenzione ordinaria del Verde Pubblico 

nel territorio del Comune di Cavallino Treporti, importo € 90.000. Si chiede quindi come può un’impresa dimostrare di 

aver eseguito lavori di manutenzione ordinaria del Verde Pubblico nel territorio del Comune di Cavallino Treporti se 

partecipa al presente bando per la prima volta? 

RISPOSTA 

La descrizione dei servizi da svolgere per ciascun lotto, e quindi il riferimento per i servizi analoghi richiesti che concerne 

l’oggetto delle prestazioni svolte e non la loro collocazione territoriale, è riportata all’art. 4 del Bando di Gara e all’art. 4 

del Disciplinare di Gara.  

 

Cavallino-Treporti, 6 aprile 2018 
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             Roberto Ficotto 

 


